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Miasto Inowrocław 

ZZP.271.1.54.2020        Inowrocław, 24.11.2020 r. 

 

Zamieszczono na stronie internetowej www.bip.inowroclaw.pl w dniu 24.11.2020 r. 

 

Wyjaśnienie i zmiana opisu przedmiotu zamówienia na świadczenie usług pocztowych dla 

Miasta Inowrocławia w latach 2021-2024 

 

Na wniosek Wykonawcy wyjaśniam: 

 

1. Zamawiający wskazał w Opisie Przedmiotu Zamówienia w Roz. III ust.6, że Przesyłki 

pocztowe przygotowane do dystrybucji będą odbierane przez Wykonawcę z siedziby 

Zamawiającego – w dni robocze dwa razy dziennie między 8:00, a 9:00 oraz między 

14:00, a 15:00. Nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować 

będzie w dniu ich przekazania Wykonawcy przez Zamawiającego. W związku z 

powyższym Wykonawca informuje, iż odbiór przesyłek (niebędących przesyłkami 

kurierskimi w systemie „od drzwi do drzwi”) nie mieści się w definicji usług 

pocztowych. Wykonawca świadczy płatną usługę odbioru przesyłek a opłata za tę 

usługę jest opodatkowana podatkiem od towarów i usług i nie może zostać 

wkalkulowana w cenę jednostkową opłaty pocztowej za powszechne usługi pocztowe 

listowe, bądź paczkowe (stawka VAT zw.).  

Zapisy łączące opłaty za usługi pocztowe i odbiór przesyłek w jednej pozycji w 

praktyce uniemożliwią Wykonawcy przystąpienie do zamówienia. 

Jednocześnie Wykonawca informuje, że zgodnie z regulaminem Wykonawcy usługa 

odbioru korespondencji jest realizowana odpłatnie, a opłata jest uzależniona między 

innymi od liczby zadeklarowanych dni odbioru w miesiącu.  

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o uzupełnienie przedmiotu zamówienia i 

formularza cenowego o osobną pozycję „Odbiór przesyłek z siedzib Zamawiającego” 

oraz określenie jednej godziny odbioru przesyłek. 

Odp.: Wzór formularza ofertowego pozostaje bez zmian. 

 

2. „W Opisie przedmiotu zamówienia w Roz. III ust.15 Zamawiający zawarł zapis: 

„Wykonawca będzie doręczał do siedziby Zamawiającego, pokwitowane przez 

adresata „potwierdzenie odbioru” niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki, 

nie później jednak, niż w ciągu 7 dni od dnia doręczenia” . Na podstawie art. 47 

ustawy Prawo pocztowe Minister właściwy do spraw łączności określił warunki 

wykonywania usług powszechnych, obejmujące m. in. wskaźniki czasu przebiegu 

przesyłek w obrocie krajowym (Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z 

dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych 

przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013r, poz. 545). W załączniku nr 1 do 

wymienionego Rozporządzenia określony został czas przebiegu przesyłek listowych 

niebędących przesyłkami listowymi najszybszej kategorii (m. in. potwierdzenie 

odbioru) na poziomie D+5 (97% przesyłek) oraz D+3 (85% przesyłek), gdzie D+X 

oznacza liczbę dni od dnia nadania przesyłki do dnia jej doręczenia. W załączniku 
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wskazano również udział liczby przesyłek pocztowych doręczonych w określonym 

terminie do ogólnej liczby nadanych przesyłek pocztowych, wyrażony w procentach.  

Ze względu na wskaźniki procentowe, zgodnie z którymi Wykonawca, będący 

operatorem wyznaczonym, zobowiązanym do stosowania wymienionego 

Rozporządzenia, nie jest zobligowany do zachowania terminu 7-dniowego w 100%, 

Wykonawca wnioskuje, aby Zamawiający zmodyfikował zapis dotyczący terminu 

doręczania potwierdzeń odbioru oraz uwzględnił przepisy Rozporządzenia. 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę zapisu na: 

„Pokwitowanie odbioru przesyłki Wykonawca będzie zwracał Zamawiającemu 

niezwłocznie po doręczeniu przesyłki.” 

Odp.: Uwzględnia się ww. propozycję. W rozdziale III ust. 15 otrzymuje brzmienie: 

„15. Wykonawca będzie doręczał do siedziby Zamawiającego pokwitowane przez 

adresata „potwierdzenie odbioru” niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki.” 

 

3. Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia w Roz. III ust.17 pkt 4 oraz w 

Projekcie Umowy określa warunki płatności dla przedmiotu zamówienia, wskazując 

termin płatności faktury jako 21 dni kalendarzowych od daty doręczenia faktury.  

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za 

pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi 

określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do 

klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami 

sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony 

jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na 

zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz 

zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje 

możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.  

Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez 

Zamawiającego w dokumentach niniejszego postępowania termin płatności tj. liczony 

od dnia wystawienia faktury określony jako 14 albo 21 dni od daty wystawienia 

faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w 

ramach przedmiotu zamówienia?  

Odp.:  Termin zapłaty faktury - 21 dni od daty doręczenia prawidłowo wystawionego 

dokumentu do siedziby zamawiającego pozostaje bez zmian. 

 

4. Wykonawca wnosi o modyfikację Opisu Przedmiotu Zamówienia Roz. III ust.17 pkt 7 

oraz załącznika nr 2 Projektu Umowy poprzez rozwinięcie dotychczasowych zapisów 

dotyczących zmian cen i podatku VAT: 

"Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany postanowień zawartej umowy 

w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w 

przypadku: 

a) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy; 

jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od 

towarów i usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony 

Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty 
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powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień 

wystawienia faktury VAT; 

b) zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez 

Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji 

spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; 

jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych 

poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze 

strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty 

za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury 

VAT.” 

Odp.: Uwzględnia się ww. propozycję. W rozdziale III w ust. 17 pkt 7 otrzymuje 

brzmienie: 

„7) Ceny jednostkowe brutto określone w poszczególnych pozycjach wpisanych przez 

Wykonawcę w formularzu cenowym mogą zostać zmienione na uzasadniony pisemny  

wniosek wykonawcy lub zamawiającego, za zgodą stron, w szczególności w 

przypadku zmiany: 

1) ustawowej stawki podatku od towarów i usług w okresie obowiązywania umowy; jeżeli w 

jej trakcie nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług; 

Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o 

zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek 

od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT; 

2) cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania 

umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług; 

Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o 

zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w 

wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT 

3) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki 

godzinowej, ustalonych na podstawi przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o 

minimalnym wynagrodzeniu za pracę, zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub 

ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub 

zdrowotne oraz zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów 

kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych 

planach kapitałowych 

     – jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez 

wykonawcę.” 

Jednocześnie w załączniku nr 2 do opisu przedmiotu zamówienia – projekcie umowy - 

w par. 10  ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zamawiający przewiduje możliwość dokonania istotnych zmian w zawartej 

umowie w sprawie niniejszego zamówienia jedynie w zakresie: 

1) zmiany ustawowej stawki podatku od towarów i usług w okresie obowiązywania 

umowy; jeżeli w jej trakcie nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług; 
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Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o 

zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek 

od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT; 

2) zmiany cen jednostkowych brutto określonych w ofercie wykonawcy w sposób 

dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi 

zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług; 

Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o 

zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w 

wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT; 

3) zmian: wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej 

stawki godzinowej, ustalonych na podstawi przepisów ustawy z dnia 10 października 

2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, zasad podlegania ubezpieczeniom 

społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na 

ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne oraz zasad gromadzenia i wysokości wpłat do 

pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 

2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych 

     – jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez 

wykonawcę.” 

 

5. W załączniku nr 2 Projektu Umowy w § 5  Zamawiający określił w ust. 2 karę 

umowną  w      przypadku nieuzasadnionego odstąpienia od umowy przez Wykonawcę 

lub odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % 

rocznej maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania Zamawiającego. Wykonawca 

wnosi o wykreślenie w § 5  ust. 2,3 i 4 z uwagi na to, że  w przypadku   udzielenia 

zamówienia  do realizacji Wykonawcy - operatorowi wyznaczonemu, w myśl 

przepisów ustawy Prawo pocztowe art. 48- Wykonawca jako operator wyznaczony  

nie może odmówić zawarcia umowy o świadczenie  usługi pocztowej dotyczącej 

świadczenia usługi powszechnej z zastrzeżeniem art. 16 ust. 1 i ust. 2 pkt. 1.. W 

przypadku pozostawienia w/w zapisu przez zamawiającego, Wykonawca wskazuje 

dodatkowo, że jest to jednostronnie, bo tylko dla Zamawiającego  przewidziana 

możliwość  żądania kary umownej, co ewidentnie zakłóca równość stron. Wykonawca 

wnosi więc o przewidzenie również kary umownej należnej Wykonawcy od 

Zamawiającego  oraz wskazania przyczyn w § 11  projektu umowy dających podstawę 

Wykonawcy  do odstąpienia od umowy w przypadku nie dotrzymywania przez 

Zamawiającego warunków umowy np.  nie przygotowania  przesyłek do odbioru, 

powtarzającego się braku zapłaty w terminie faktur itp. Ponadto Wykonawca zauważa, 

iż wskazana przez Zamawiającego podstawa naliczanie kary za odstąpienie od umowy 

jest niemożliwa do przyjęcia, bowiem jest to wartość szacunkowa, która może  być 

zrealizowania przez Zamawiającego jedynie w 50%. Tym samym  kara umowna 

liczona na tej podstawie zawsze będzie karą wygórowaną. W związku z tym 

Wykonawca  wnosi o ustalenie jako podstawy naliczenia kary części pozostałej, w 
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chwili składania oświadczenia o odstąpienie od umowy, rocznej wartości nominalnej 

zobowiązania.  

W takim wypadku  Wykonawca wnosi również o zmianę w załączniku nr 2 Projektu 

Umowy w § 5 ust.4  poprzez przewidzenie również dla Wykonawcy możliwości 

dochodzenia odszkodowania przewyższającego zastrzeżone kary umowne przyjęcie 

następującego jego brzmienia: „Strony maja prawo  do dochodzenia na zasadach 

ogólnych odszkodowania przekraczającego wysokość kar umownych do wysokości 

poniesionej szkody.” 

Odp.: Uwzględnia się ww. propozycję. W załączniku nr 2 do opisu przedmiotu 

zamówienia - projekcie umowy par. 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, w tym 

utraty, ubytku lub uszkodzenia przesyłki listowej lub paczki, Zamawiającemu 

przysługuje odszkodowanie oraz inne roszczenia na zasadach i w wysokości 

określonych w ustawie z dnia 23 listopada 2012 roku Prawo pocztowe (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1041). 

2. Strony mają prawo do dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania 

przekraczającego wysokość kar umownych do wysokości poniesionej szkody.” 

 

6. Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie w formularzu cenowym w poz. I.5 

ZWROTY jakiego rodzaju  przesyłek dotyczą zwroty. 

Odp.: Zwroty w punkcie I.5 dotyczą przesyłek listowych. 

 

7. W załączniku nr 2 Projektu Umowy w § 3  ust. 7 określił przysługujące Wykonawcy 

odsetki za opóźnienie w zapłacie w wysokości odsetek ustawowych za opóźnienie, 

Wykonawca wnosi o zmianę tego postanowienia i  wpisanie że Wykonawcy będą 

przysługiwały odsetki ustawowe  za opóźnienie w transakcjach handlowych, bowiem 

z transakcją handlową będziemy mieć do czynienia w chwili podpisania umowy. 

Odp.: Nie uwzględnia się ww. propozycji.  Projekt umowy w tym zakresie pozostaje 

bez zmian 

 

8.  Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie zapisów Opisu Przedmiotu Zamówienia w 

Roz. III ust. 8 dotyczącego nanoszenia znaku opłaty pocztowej, Zamawiający 

wskazuje do tego celu tylko maszynę frankującą, natomiast  dalsza część zamówienia 

dotyczy regulowania opłat jako umowa z dołu. 

Odp.: Jako znak opłaty pocztowej Zamawiający rozumie umieszczenie na kopercie 

treści informującej o dokonaniu opłaty pocztowej zgodnie z zawartą umową wraz z 

podaniem numeru umowy. 

 

 

Aleksandra Sibora 

Naczelnik Biura Obsługi Interesantów 
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